
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
DĖL PRITARIMO PROJEKTO „RECEPTAS ŠEIMAI“ PARAIŠKOS TEIKIMUI, PROJEKTO ĮGYVENDINIMUI IR DALINIAM FINANSAVIMUI
2024 m. gegužės    d.                
Panevėžys

1. Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 

Atsižvelgiant į tai, kad 2024 m. birželio 21 d. terminui yra paskelbtas antrasis kvietimas teikti projektų paraiškas pagal Interreg VI-A Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programą 2021-2027 (toliau – Programa), teikiamas Tarybos sprendimo projektas dėl pritarimo teikti projekto „Receptas šeimai“ (angl. „Prescription 4 Family“) (toliau – Projektas) paraišką pagrindinio partnerio teisėmis ir įgyvendinti projektą. 

Programos tikslas – prisidėti prie darnios regionų socialinės ir ekonominės plėtros, padedant juos padaryti konkurencingesnius ir patrauklesnius gyventi, mokytis, dirbti ir lankytis. Programoje numatyti keturi prioritetai: gebėjimų stiprinimas ir žmonių tarpusavio bendradarbiavimas; žalia, atspari ir tvari plėtra; sąžininga ir įtrauki visuomenė; ekonominis turizmo ir paveldo potencialas. Interreg VI-A Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programa 2021-2027 yra finansuojama Europos Regioninės Plėtros Fondo (toliau – ERPF) lėšomis.
Panevėžio miesto savivaldybės administracija (toliau – PMSA) planuoja būti pagrindiniu partneriu ir teikti Projekto paraišką „Receptas šeimai“ (angl. „Prescription 4 Family“). Paraiška bus teikiama pagal Programos 3 prioritetą „Sąžininga ir įtrauki visuomenė“. Prioriteto tikslas palengvinti pažeidžiamų socialinių grupių integraciją į visuomenę ir darbo rinką, plėtojant veiksmingesnes ir aktyvesnes paslaugas bei stiprinant organizacijų, kurios prisideda prie šių paslaugų teikimo, gebėjimus ir praktinę patirtį.
Projekto pagrindinis partneris – Panevėžio miesto savivaldybės administracija, Lietuva. Projekto partneriai – Daugpilio psichoneurologinė ligoninė, Latvija ir Daugiafunkcinis socialinių paslaugų centras „Priedytė“, Latvija.

Projekto tikslas - sukurti aktyvaus užimtumo vietas Panevėžyje bei Daugpilyje ir išbandyti integruotos įtraukties būdus, sudarant sąlygas šeimoms, turinčioms narių su intelekto/psichine  negalia, stiprinti savo psichinę sveikatą ir didinti integraciją visuomenėje vykdant aktyvaus sporto veiklas. Projekto metu planuojama pastatyti velotrasą Panevėžio Kultūros ir poilsio parke bei negalią turinčių asmenų poreikius užtikrinančią sporto aikštelę Daugpilio Psichoneurologinės ligoninės kiemelyje, Panevėžio miesto savivaldybės administracija bei Daugiafunkcis socialinių paslaugų centras „Priedytė“ įsigys BMX dviračių, šalmų. Tikslinės projekto grupės – intelekto sutrikimus turintys asmenys Panevėžio ir Daugpilio miestuose bei jų šeimos nariai (broliai, seserys, tėvai).  Tikslinei grupei Panevėžyje formuoti bus pasitelkiamas Panevėžio „Šviesos“ ugdymo centras, Daugpilyje tikslinę grupę sudarys Daugiafunkcinio socialinių paslaugų centro „Priedytė“ lankytojų ir Daugpilio Psichoneurologinės ligoninės pacientų šeimos.

Projektas sudarys sąlygas projekto partneriams dalytis žiniomis ir patirtimi dirbant su intelekto sutrikimus ar psichinę negalią turinčiais asmenimis bei jų šeimos nariais. Abiejose partnerių savivaldybėse kvalifikuoti specialistai (specialieji pedagogai – Panevėžyje bei kineziterapeutai – Daugpilyje) vykdys užimtumo veiklas intelekto sutrikimus ar psichinę negalią turintiems asmenims Panevėžio Kultūros ir poilsio parke esančiose vaikų žaidimų ir sporto aikštelėse, o Daugpilyje - naujai įrengtoje sporto aikštelėje psichoneurologinės ligoninės kieme, kol tuo pačiu metu jų šeimos nariams bus vykdomos aktyvios dviračių treniruotės tikslinėms grupėms Panevėžio bei Daugpilio velotrasose. Abiejose savivaldybėse planuojami partnerių susitikimai, vizitai dalinantis patirtimi ir gilinant socialinių darbuotojų/spec. pedagogų žinias bendruose seminaruose. Projekto metu bus užtikrintas užimtumas intelekto negalią turintiems asmenims, tuo pat metu organizuojant nemokamas aktyvias dviračių treniruotes velotrasose jų šeimos nariams.

2. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos, laukiami rezultatai: 

2024 m. gegužės mėn. 9 - 10 d. vykusio Investicijų projektų atrankos grupės rašytinio posėdžio metu Investicijų projektų atrankos grupės posėdžio rašytinės procedūros tvarka buvo pritarta Projekto „Receptas šeimai“ paraiškos teikimui pagrindinio partnerio teisėmis pagal Interreg VI-A Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programos 2021-2027 kvietimą, projekto įgyvendinimui, daliniam projekto finansavimui bei reikiamų bendradarbiavimo sutarčių pasirašymui (protokolo Nr. IP-07).

Šiuo metu teikiamas Tarybos sprendimo projektas dėl pritarimo Projekto paraiškos teikimui, projekto įgyvendinimui ir daliniam finansavimui. 

Įgyvendinus projektą bus pasiekti teigiami rezultatai: įrengta velotrasa Panevėžyje, sudarytos sąlygos projekto partneriams dalytis žiniomis ir patirtimi, kad būtų pagerintos šeimų, gyvenančių su asmenimis turinčiais intelekto sutrikimus ar psichinę negalią, galimybės turėti kokybišką laisvalaikį ir stiprinti psichinę sveikatą  Daugpilyje ir Panevėžyje. 

Sėkmės atveju Projekto trukmė būtų 24 mėnesiai.

3. Lėšų poreikis ir šaltiniai:  

Teikiama paraiška konkursinei priemonei, todėl teigiamai įvertinus paraišką būtų gautas 80 proc. projekto finansavimas iš Europos regioninės plėtros fondo lėšų ir 10 proc. finansavimas iš Valstybės biudžeto lėšų. 
Panevėžio miesto savivaldybės administracijos dalis projekte preliminariai sudarys apie 350 000 Eur, taigi Panevėžio miesto savivaldybės prisidėjimas sudarys 10 proc. projekto biudžeto – apie 35 tūkst. Eur.

4. Sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai:
Planuojama Bendra projekto vertė - 625 000 Eur. 

Panevėžio miesto savivaldybės administracijos dalis projekte sudarys apie 350 000 Eur, iš kurių 80 proc. ERPF lėšos – apie 280 000 Eur. Vadovaujantis Kvietimo gairėmis bei 2022 m. rugpjūčio 24 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 877 „Dėl 2021–2027 metų Europos sąjungos finansinio laikotarpio Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo (Interreg) programų įgyvendinimo Lietuvoje“ bus galima kreiptis dėl Panevėžio miesto savivaldybės administracijos prisidėjimo dalies kofinansavimo (50 procentų nuo sumos, kurios nedengia ERPF lėšos), t. y. Panevėžio miesto savivaldybės prisidėjimas sudarys 10 proc. projekto biudžeto – apie 35 tūkst. Eur, o likę 10 proc. galimai bus dengiami Valstybės biudžeto lėšomis. 

Tikslios projekto išlaidos bus žinomos įvykdžius rangos ir kitus su projekto veikloms įgyvendinti reikalingus viešuosius pirkimus.

5. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: 

Panevėžio miesto savivaldybės administracijos.
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